

19th June, 2024

To, BSE Ltd. The Corporate Relationship Department Pheroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai-400001 Scrip Code: 523369	To, National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C-1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai- 400 051 Symbol: DCMSRIND
---	--

Sub: Newspaper publication – Pre-intimation regarding 33rd AGM

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we have published pre-intimation regarding 33rd AGM with reference to registering/ updating email addresses and mobile numbers of shareholders in the 'Financial Express' (English) and the 'Jansatta' (Hindi) today i.e. 19.06.2024. Copies of the newspaper cuttings are attached.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,


(Y.D. Gupta)
Company Secretary &
Compliance Officer
FCS 3405

Encl: As above

डीसीएम श्रीराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

CIN : L74899DL1989PLC035140

पंजी. कार्यालय : कंचनजंगा बिल्डिंग, 18 बाराखम्बा रोड,
नई दिल्ली-110001

फोन: 011-43745000, ई-मेल: dsil@dcmsr.com, वेबसाइट: www.dcmsr.com

सूचना

33वीं वार्षिक सामान्य बैठक के संबंध में सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी की 33वीं वार्षिक सामान्य बैठक (एजीएम), कम्पनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों और तदधीन विरचित नियमों तथा सेबी (सूचीयन दायित्व एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 और कार्पोरेट मंत्रालय के सर्कुलर नंबर 14/2020 दिनांकित 08 अप्रैल, 2020, नंबर 17/2020 दिनांकित 13 अप्रैल, 2020, नंबर 20/2020 दिनांकित 05 मई, 2020 और सर्कुलर नंबर 09/2023 दिनांकित 25.09.2023 (सामूहिक रूप से "संबद्ध सर्कुलर्स" कहे गए हैं) के अनुपालन में, वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स (ओएवीएम) के माध्यम से बुधवार, दिनांक 07 अगस्त, 2024 को पूर्वा. 11.00 बजे ई-एजीएम आयोजन की सूचना में सूचीबद्ध व्यवसाय निष्पादित करने हेतु, आयोजित की जाएगी। सदस्यगण <https://emeetings.kfintech.com> पर वीसी/ओएवीएम के माध्यम से ई-एजीएम में उपस्थित हो सकेंगे। एजीएम से जुड़ने हेतु अनुदेश एजीएम की सूचना में उपलब्ध कराए जाएंगे। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से भाग ले रहे सदस्यों की गणना कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के अधीन गणपूर्ति के प्रयोजन हेतु की जाएगी।

संबद्ध सर्कुलर्स के अनुपालन में, एजीएम की सूचना की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियां तथा वित्तीय वर्ष 2023-24 हेतु वार्षिक रिपोर्ट सहित कम्पनी के उन सभी सदस्यों को भेजी जाएगी, जिनका ई-मेल पता कम्पनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट(पार्टिसिपेंट्स) के पास पंजीबद्ध है। उपरोक्त दस्तावेज कम्पनी की वेबसाइट <https://www.dcmsr.com> पर तथा स्टॉक एक्सचेंज नामतः बीएसई लिमिटेड एवं एनएसई लिमिटेड <https://www.bseindia.com> एवं www.nseindia.com और कम्पनी के रजिस्ट्रार ऍड ट्रांसफर एजेन्ट्स, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ("केफिन टेक") की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> पर भी उपलब्ध हैं।

सदस्यगण एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध व्यवसाय के संबंध में अपना वोट इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम ("ई-वोटिंग") के माध्यम से डाल सकेंगे। सदस्यों द्वारा रिमोट वोटिंग ("ई-वोटिंग") की विधि एजीएम की सूचना में दी गई है, जो शेरधारकों को जुलाई, 2024 के आरंभ में मेल की जाएगी। विस्तृत विवरण कम्पनी की वेबसाइट www.dcmsr.com पर तथा केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com> पर भी उपलब्ध होगा। इसके अतिरिक्त, कम्पनी एजीएम के दौरान ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोटिंग की सुविधा प्रदान कर रही है।

जिन सदस्यों ने अपना ई-मेल पता कम्पनी रजिस्ट्रार अथवा डिपॉजिटरी के पास पंजीबद्ध नहीं करवाया है, उनसे अनुरोध है कि वे वार्षिक रिपोर्ट, एजीएम की सूचना एजीएम से जुड़ने और ई-वोटिंग के लिए लॉगइन विवरण तथा विस्तृत अनुदेश प्राप्त करने के लिए अपना ई-मेल पता पंजीबद्ध करवा लें।

ई-मेल पता पंजीबद्ध/अद्यतन करवाने की विधि :

क) भौतिक रूप में शेरों के धारक जिन सदस्यों ने अपना ई-मेल पता कम्पनी में पंजीबद्ध/अद्यतन नहीं करवाया है, पैन, ई-मेल, सम्पर्क विवरण, बैंक तथा अन्य केवाईसी विवरण अद्यतन करवाने के लिए प्रपत्र आईएसआर-1 तथा हस्ताक्षर अद्यतन करवाने के लिए प्रपत्र आईएसआर-2 लिंक (<https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx>) से डाउनलोड करें तथा भौतिक प्रपत्र समर्थन दस्तावेजों के साथ कम्पनी के रजिस्ट्रार एवं शेर ट्रांसफर एजेन्ट, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड को भेजें। उपरोक्त प्रपत्र कम्पनी की वेबसाइट www.dcmsr.com पर भी उपलब्ध हैं।

ख) अभौतिक (डीमैटीरियलाइज्ड) रूप में शेरों के धारक जिन शेरधारकों ने अपना ई-मेल पता डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के पास पंजीबद्ध/अद्यतन नहीं करवाया है, उनसे अनुरोध है कि वे उसको पंजीबद्ध/अद्यतन करवाने के लिए अपने संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स से सम्पर्क करें।

ग) सदस्यगण एजीएम की सूचना, वित्तीय वर्ष 2023-24 हेतु कम्पनी की वार्षिक रिपोर्ट और आगामी एजीएम के लिए ई-वोटिंग अनुदेशों के लिए ई-मेल अनुरोध investorservices@dcmsr.com को शेरधारक द्वारा सम्यक् हस्ताक्षरित अपने अनुरोध पत्र की स्कैन की गई प्रति, ई-मेल पता, मोबाइल नंबर, पैन की स्व-सत्यापित प्रति और इलेक्ट्रॉनिक रूप में धारित शेयर्स के मामले में क्लाइंट मास्टर कॉपी अथवा भौतिक रूप में धारित शेयर्स के मामले में शेर प्रमाणपत्र की प्रति उपलब्ध कराते हुए भेज सकते हैं।

सदस्यों से एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध सभी नोट्स और विशेषकर एजीएम से जुड़ने हेतु अनुदेश, रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अथवा ई-एजीएम के दौरान इस्टा पोल के माध्यम से वोट डालने की विधि ध्यानपूर्वक पढ़ने का अनुरोध है।

किसी भी संदेह की स्थिति में सदस्यगण कम्पनी से फोन : 011-43745075/ ई-मेल आईडी : investorservices@dcmsr.com सम्पर्क करें अथवा कम्पनी के रजिस्ट्रार ऍड ट्रांसफर एजेन्ट्स, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड से सम्पर्क करें, कार्यालय पता : सेलेनियम बिल्डिंग, टावर बी, प्लॉट नंबर 31-32, गाचीबावली, वित्तीय जिला, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली मंडल, हैदराबाद - 500 032, सम्पर्क विवरण : टोल फ्री नंबर : 1800 3094 001 अथवा ई-मेल आईडी : einward.ris@kfintech.com पर ई-मेल अनुरोध भेजें।

वास्ते डीसीएम श्रीराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता/—

वाई.डी. गुप्ता

कम्पनी सचिव एवं

अनुपालन अधिकारी

FCS: 3405

स्थान : नई दिल्ली

दिनांक : 18.06.2024



DCM
SHRIRAM

DCM SHRIRAM INDUSTRIES LIMITED**CIN : L74899DL1989PLC035140****Regd. Office :** Kanchenjunga Building, 18 Barakhamba Road,
New Delhi -110001**Tel.:** 011-43745000, **E-mail:** dsil@dcmsr.com, **Website:** www.dcmsr.com**NOTICE****INFORMATION REGARDING 33rd ANNUAL GENERAL MEETING**

The 33rd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conferencing (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM) on Wednesday, the 7th August, 2024 at 11.00 AM, in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Ministry of Corporate Affairs Circulars No.14/2020 dated April 08, 2020, No.17/2020 dated April 13, 2020, No. 20/2020 dated May 05, 2020 and Circular No. 09/2023 dated 25.09.2023 (Collectively called "relevant circulars"), to transact the business set out in the Notice calling the e-AGM. Members will be able to attend the e-AGM through VC/ OAVM at <https://emeetings.kfintech.com>. The instructions for joining the AGM will be provided in the Notice of the AGM. Members participating through VC/ OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum u/s 103 of the Companies Act, 2013.

In compliance with the relevant circulars, the Notice of the AGM along with Annual Report for the financial year 2023-24 will be sent to all the members of the Company whose email addresses are registered with the Company/ Depository Participant(s). The aforesaid documents will also be available on the Company's website at <https://www.dcmsr.com> and on the websites of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and NSE Limited at <https://www.bseindia.com> and www.nseindia.com and on the website of Company's Registrars and Transfer Agents, KFin Technologies Ltd. ("KFin Tech") at <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx>.

Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the businesses as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system ("e-voting"). The manner of voting remotely ("e-voting") by members has been provided in the Notice of the AGM which will be mailed to the shareholders in start of July, 2024. The details will also be available on the website of the Company at www.dcmsr.com and on the website of KFin Technologies Ltd. at <https://evoting.kfintech.com>. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM.

Member(s) who have not registered their email addresses with the Company Registrar or Depository, are requested to register their email addresses for obtaining Annual Report, Notice of the AGM and login details for e-voting and joining the AGM along with detailed instructions.

Manner of registering / updating email addresses:

- Shareholders who hold shares in physical form and who have not registered their email address, download the Form ISR -1 for updating PAN, Email, Contact details, Bank and other KYC details and Form ISR-2 for signature updation from link (<https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx>) and send the physical forms along with the supporting documents to Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Limited. The aforesaid forms are also available on Company website www.dcmsr.com.
- Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered/ updated their email addresses with their Depository Participants, are requested to register/ update their email addresses by contacting their respective Depository Participants.
- Members may send an email request to investorservices@dcmsr.com along with the scanned copy of their request letter duly signed by the shareholder, providing the email address, mobile number, self- attested copy of PAN and Client Master copy in case shares are held in electronic form or copy of the share certificate in case shares are held in physical form for Notice of the AGM, the Annual Report of the Company for the financial year 2023-24 and the e-voting instructions for ensuing AGM.

Members are requested to carefully read all the notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through remote e-voting or through Insta Poll during the e-AGM.

For any query members may contact the Company at 011- 43745075 / E-Mail ID: investorservices@dcmsr.com or Company's Registrar and Transfer Agents, M/s. KFin Technologies Limited having their office at Selenium Building, Tower B, Plot Nos. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad – 500 032. Contact details: Toll Free No.: 1800 3094 001; or send an email request at the email id: einward.ris@kfintech.com.

For DCM Shriram Industries Limited
Sd/-

Y.D. Gupta

Company Secretary &
Compliance Officer

FCS: 3405

Place: New Delhi
Dated: 18.06.2024